
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

ZITTING VAN: 18 december 2018  

 
Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN 
 
AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter 

Geuens Patrick - burgemeester 
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas 
- schepenen 
Verwaest Herwig, Smets Dirk, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet, 
Verachtert Christel, Hermans Lut, Adriaensen Karolien, Debie Martine, Blockx Niels, 
Lenaerts Mia, Tielens Hans, Moons Guy, Menten Els - raadsleden 
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD) 
Noyens Alois - gemeentesecretaris 

 

 
23. Gemeentebelastingen 2019: retributie voor het gebruik van de sporthal. 

 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op artikel 42 en 43 van het gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat de gebruikstarieven voor de gemeentelijke sporthal “Boesdijkhof” moeten worden 
vastgesteld; 
 
Overwegende dat deze belasting jaarlijks wordt geïndexeerd als volgt: 
 

Basisbedrag 2014 x index september van het jaar voorafgaand aan het belastingsjaar 
Index september 2013 

 
Overwegende dat het billijk is een tariefonderscheid in te voeren voor gebruikers van de eigen gemeente 
en gebruikers van buiten de gemeente omwille van volgende redenen: 
- De buitengemeentelijke gebruikers hebben niet bijgedragen in de investeringskosten van de 

gemeentelijke sporthal; 
- De buitengemeentelijke gebruikers leveren evenmin via andere heffingen een bijdrage tot de 

uitbating van de infrastructuur; 
 
Na bespreking tijdens dewelke de CD&V-fractie aangeeft de voorliggende tarieven niet te zullen 
goedkeuren omwille van de hoogte van de basistarieven. Zij geven aan dat er geen probleem is met de 
indexering van de bedragen, wel hebben zij bezwaar tegen het feit dat de basistarieven 5 jaar geleden 
ineens met 50% werden verhoogd.  
Hierop wordt geantwoord dat de verhoging van 5 jaar geleden een loutere toepassing was van de 
indexering op de oorspronkelijk vastgestelde bedragen en dat de bijdragen vergelijkbaar zijn met 
tarieven in andere gemeenten 
 
BESLUIT: met 11 stemmen voor  (Nieuw Retie en NVA), 9 stemmen tegen (CD&V) en 1 onthouding 
(SPA) 
 
Artikel 1: De uurtarieven voor het gebruik van de gemeentelijke sporthal worden voor de periode  

1 januari 2019 tot en met 30 juni 2019 als volgt vastgesteld: 
 

 
Gebruikt gedeelte 

 

 
Retiese gebruiker 

 
Niet-Retiese gebruiker 

 
Grote zaal, per 1/3e deel 

 
5,80 euro 

 
8,67 euro 

 
Polyvalente zaal 

 
5,80 euro 

 
8,67 euro 



 
Kleedkamer (zonder gebruik 
van de sporthal) 

 
5,80 euro 

 
8,67 euro 

 
Turnzaal school 
Schoonbroek 

 
5,80 euro 

 
8,567 euro 

 
 Vanaf 1 juli 2019 en eindigend op 31 december 2019 worden de uurtarieven voor het 

gebruik van de gemeentelijke sporthal vastgesteld als volgt: 
 

 
Gebruikt gedeelte 

 

 
Retiese gebruiker 

 
Niet-Retiese gebruiker 

Grote zaal, per 1/3e deel 5,91 euro 
 

8,84 euro 

Polyvalente zaal 5,91 euro 8,84 euro 

Kleedkamer (zonder gebruik 
van de sporthal) 

5,91 euro 8,84 euro 

Turnzaal school 
Schoonbroek 

5,91 euro 8,84 euro 

 
Voor het aanslagjaar 2019 wordt: 
 de retributie van de speeltuigen als volgt bepaald: 

• Retiese gebruikers: 220,98 euro 

• Niet-Retiese gebruikers: 331,47 euro 
 

 het deelnametarief voor de overdekte speeltuin vastgelegd op 3,00 euro. 
 
 
Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld. 
 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get. A. Noyens) (get. N. Adriaensen) 

 
Voor eensluidend uittreksel: 
Retie, 31 december 2018.   

 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
 
 
 
 
Alois Noyens Natalie Adriaensen 
 


